
 1 

Občasník 
obce Bukovec 

vydává Obecní úřad Bukovec 
pro informaci občanů 

                                      únor 2011 
_______________________________ 
 

Milí spoluobčané, 
   dostali jste do rukou další, nepravidelné vydání našeho zpravodaje. Chtěli 
bychom Vás opět informovat tak, jak jste byli zvyklí, možná s příslibem, že 
Občasník bude vydáván trochu častěji, ne jen čtyřikrát do roka, jak nám 
bylo vyčítáno. Věříme, že se nám podaří informovat vás tak říkajíc z první 
ruky a splníme tak očekávání některých občanů!  
   Leden odvál vítr a máme tady měsíc únor, který dle pranostik pole sílí, 
když je bílý. Při pohledu z okna na sem tam skvrnku sněhu na polích, 
musím konstatovat, že začátek února je teplotně nadprůměrný, takže jestli 
budeme v březnu za nebo u kamen, anebo budeme ještě odhazovat sníh, 
uvidíme! Necháme se opět překvapit! Na hodnocení zimy je, dle mého 
názoru, tak trochu brzy! Každopádně k dnešnímu dni, tzn. 6.2., kdy píši 
tento úvodník, jsme na zimní údržbu  naší obce vynaložili částku ve výši 
163.400 Kč. 
   Každý přemýšlí o čase. O čase, který se neúprosně řítí kupředu. Už 
uplynuly dva měsíce od prvního adventního koncertu v našem kostele, na 
kterém excelovala a mnohé nadchla svým pěveckým výkonem nejen naše 
schola. Troufám si tvrdit, že byla víc než předskokanem pěveckému 
sdružení Martinů! Děvčata, děkujeme!  
   Na Mikulášské nadílce rozdal Mikuláš víc než 180 dárečků a kdo se nebál 
zimy na Silvestra a přišel procházkou o půlnoci na Kympu, mohl 
netradičně přivítat s partou dobrých lidí nový rok. Plesová sezóna je skoro 
za námi, ta lyžařská na Kympě snad ještě několik dnů potrvá. Jaká byla, 
kolik lyžařů a snowboardistů navštívilo náš areál, o tom a dalším vás 
budeme informovat v příštím vydání. Ve školách proběhly zápisy dětí do 
prvních tříd. Víme už, že do školních lavic usedne od září 23 žáků. 12 



 2 

žáčků v zákl. škole s polským jazykem vyučovacím a  11 žáčků v zákl. 
škole.  
  Nové zastupitelstvo zasedalo od zvolení do funkcí dvakrát a radní jednali 
dokonce pětkrát! První  kontrolu plnění usnesení provedl kontrolní výbor a 
stejně tak jednal finanční výbor, který sestavil návrh rozpočtu pro letošní 
rok ve výši  14.901.000 Kč v příjmové i výdajové části.  Rozpočet byl takto 
schválen na prosincovém zasedání. Hned první lednové pondělí zasedala 
strategická komise, která navrhla, projednala a stanovila cíle rozvoje naší 
obce pro letošní rok i pro celé čtyřleté volební období. S usneseními 
z jednání i se schváleným rozpočtem se můžete seznámit na nových 
webových stránkách naší obce, které se průběžně doplňují a aktualizují. 
Prosíme proto, omluvte absenci některých údajů, či dočasné nepřesnosti.  
   Protože ne všichni mají přístup k internetu, namátkou se zmíním alespoň 
o některých usneseních, které schválilo zastupitelstvo na dosavadních 
jednáních. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo uzavření pojistné 
smlouvy na obecní majetek s pojišťovnou ČSOB, a.s. Taktéž projednalo a 
schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010 o místních poplatcích, 
kterou obec vybírá poplatky např. za psy ve výši 50 Kč a poplatek za odvoz 
odpadu ve výši 450 Kč. Nutno podotknout, že poplatky se oproti loňskému 
roku nezměnily a zůstaly i pro letošek ve stejné výši.   
   Jelikož Obec Bukovec v loňském roce prodala budovu bývalé Pohraniční 
policie čp. 180 a to za částku 1.280.000 Kč včetně pozemků, je nutné do 
konce roku přemístit úpravnu vody z této budovy do budovy Technických 
služeb. V rozpočtu obce byla proto vyčleněna částka ve výši 380 tis. Kč. 
Na opravy komunikací byla vyčleněna částka ve výši 600 tis. Kč, do 
údržby a oprav obecního vodovodu  320 tis. Kč. Do oprav veřejného 
osvětlení budeme chtít investovat částku 157 tis. Kč. Na odvoz odpadů je 
určena částka 710 tis. Kč.  
   Co se týká zadluženosti naší obce, o které kolují různé a jiné zvěsti… 
K 31.12.2010 činila celková výše všech úvěrů u České spořitelny částku 
10.895.000 Kč. Ročně splácíme ve splátkách 1.406.700 Kč. Zůstatek na 
běžném  účtu ke konci roku 2010 činil 5.429.997,97 Kč.  
   Na závěr mi dovolte ještě malou poznámku a informaci pro všechny ty, 
kdo nám, Bukovci „přejí“! Lyžařský areál neprodáváme! Obec je stále 
vlastníkem! Nikdy se odprodej na zasedání rady neprojednával, ba ani na 
zastupitelstvu! Pokud byste o prodeji vleku slyšeli, prosím, ověřte si tuto 
informaci. Třeba na našich stránkách…www.bukovec.cz, usnesení 
zastupitelstva obce nebo u  zastupitelů. Hodnota majetku lyžařského areálu 



 3 

Kempaland k 31.12.2010 je 30.052.241,91 Kč. Je to dost nebo málo? 
Posuďte sami…                   
                Monika Czepczorová 
          starostka obce 

� � � �  � � � 
 

Rok 2010 - čísla, která stojí za zmínku ... 
 
    22 908,00  oprava kanalizace po povodni v květnu (u JZD) 
    36 567,00  oprava parkoviště, tabulí, lavic, chodníku, …k  
   "nejvýchodnějšímu bodu ČR"  
   149 595,00  oprava hlavní komunikace  
   238 773,00  oprava komunikace od Hostince Pod lípou k mostu 
   do "Skotně" 
   550 501,00  oprava komunikace nad hasičskou zbrojnici (kolem 
   domků čp. 72,165, 172) 
   110 467,00  oprava povrchu parkoviště a pozemku u budovy 
   PZKO (účelový dar obce spolku) 
   201 110,00  předprojektová dokumentace na kanalizaci 
1 031 812,00  oprava komunikace cyklotrasy Bukovec - Hrčava 
   616 000,00  dotace Moravskoslezského kraje na opravu  
   komunikace cyklotrasy Bukovec - Hrčava 
   430 387,50  komunikace za hřištěm k domku čp. 73 
2 578 789,43  rekonstrukce obecního úřadu II.etapa 
3 108 381,20  dotace obci na rekonstrukci OÚ z Regionální rady 
   Ostrava (program Regionální operační program  
   Moravskoslezsko) 
1 059 538,62  zastřešení kulturního areálu dřevěná stavba 
   135 000,00  zpracování studie lokality "Kempa" 
   222 700,00  zakoupení pozemku na projekt   
   "Cestujeme po Evropě" 
     37 600,40  dar TŽ, a.s. obci - formou strusky  
   141 400,00  úhrada neinvestičních nákladů za žáky, kteří  
   navštěvují školy v Písku, Jablunkově a v Mostech 
     20 000,00  zakoupení hasičského auta - "cisterna" 
     21 840,00  zakoupení plovoucího čerpadla „Niagara“ hasičům 
     55 900,00  dotace z Moravskoslezského kraje pro hasiče -  
   úhradu nákladů při povodních 
1 406 700,00  roční splátka úvěrů 



 4 

   479 156,10  úroky z úvěrů za rok 2010 
1 770 965,81  příjem - splátky půjček Technických služeb  
   Bukovec 
1 280 000,00  příjem - prodej budovy čp. 180 (bývalé pohraniční 
   policie) 
     50 000,00  dar TV Nova obci - povodně a sesuv na Gírové v 
   květnu 
   210 000,00  příjem za prodej vlečky a radlic k traktoru 
       2 000,00  finanční příspěvek včelařům 
       2 000,00  finanční příspěvek Mysliveckému sdružení "Šance" 
       2 000,00  finanční příspěvek rybářskému sdružení 
       1 000,00  finanční příspěvek sdružení zdravotně postiženým, 
   MO Jablunkov 
       1 000,00  finanční příspěvek Charitě Jablunkov 
       7 490,00  příspěvek na zřízení vodovodní přípojky k domku 
   čp. 138 - sesuv na Gírové 
   102 000,00  příspěvek na dopravní obslužnost spol. VEOLIA  
   120 000,00  příspěvek na činnost Tělovýchovné jednotě  
   Bukovec 
    20 000,00  příspěvek na činnost Tělovýchovné jednotě Dolní 
   Lomná     
       Kateřina Lysková 

               účetní OÚ 

� � � �  � � � 

Víte že… 

… v roce 2010 se v naší obci narodilo 16 dětí, 
z toho 8 chlapců a 8 děvčat, 
… v roce 2010 se do naší obce přistěhovalo 
20 a odstěhovalo 25 osob, 
… v roce 2010 zemřelo v naší obci 13 osob,  
z toho 8 žen a 5 mužů, 
…  v roce 2010 bylo uzavřeno 15 sňatků, 
… v roce 2010 bylo posledním přiřazeným 
číslem popisným č. 381.    
         
        foto: Radim Bojko    

� � � �  � � � 



 5 

První čáp do Bukovce zavítal až v únoru… 
 
   Prvním občánkem naší obce se 
v letošním roce stal Petřík Waclawek.  
Na svět přišel v úterý 8. 2. 2011 
v třinecké nemocnici krátce po 
půlnoci. Jeho porodní váha je  4520 g 
a míra 52 cm. 
   Ke gratulantům se připojují všichni 
z obecního úřadu. 
   Rodičům gratulujeme a Petříkovi 
přejeme do života jen to nejlepší!  
 
   

� � � �  � � � 
 

Informace k obecnímu vodovodu 
 
   Na podzim roku 2010 byly nainstalovány vodoměry v rodinných domcích 
napojených na obecní vodovod. 
Jedná se o 110 odběrných míst. Z důvodu častých dotazů odběratelů 
sdělujeme upřesňující informace: 

- výpočet vodného za rok 2010 bude proveden podle dosavadních 
výpočtů, tzn. skutečných nákladů vynaložených na provoz 
obecního vodovodu v roce 2010 a směrných čísel, která určují 
spotřebu vody v m3 

- na začátku ledna 2011 byl proveden 1. odpis stavu vodoměru u 
jednotlivých odběrných míst, další odpis stavu vodoměru bude 
proveden v měsíci červenci 2011. Následně pak bude vypočítána 
cena za odběr vody za 1. pololetí roku 2011. Do nákladů vodného 
je zahrnuto:  

- rozbor vody , který provádí Zdravotní ústav Ostrava, hygienická 
laboratoř, materiál, služby, elektřina, opravy, práce prováděné na 
základě uzavřených dohod o provedení práce, poplatek za odběr 
podzemní vody vyměřený na základě Rozhodnutí České inspekce 
životního prostředí. 

   Celkové náklady na provoz vodovodu v roce 2009 byly ve výši 93.544 
Kč, v roce 2008 ve výši 210.654 Kč – z důvodu opravy vodovodního řádu. 

� � � �  � � � 



 6 

Za kým můžete pro radu? … aneb kdo se „stará“ o váš dvůr… 
 

Regina a ing. Josef Byrtusovi – Fiktusy, Bojky 
čp. 5,7,3,4,148,186,267,282,289,323,342,91,201,19,20,21,22,127,246,314, 
320,341,344,366,321,379 
 
Božena Bojková – Na břehu, Pod křížem, Pod Gírovou 
čp. 40,207,257,261,237,133,251,260,269,332,176,279,206,128,132,278, 
247,327,369,18 
 
Robert Jalowiczor – Pobaše, Kučery, Za potůčkem 
čp. 6,8,10,31,277,234,189,271,136,161,334,202,337,233,9,12,15,356,208, 
17,235,90,166,26,357,16,309,264,13,30,236,14,356,367 
 
Andrzej Bielesz – Lysky 
čp. 99,61,29,23,338,25,258,34,285,33,27,183,49,276,70,222,36,28,42,130, 
238,306,68,39,349,197,168,32,331 
 
Eva Szkanderová – Čmiele 
čp. 55,54,200,192,47,51,50,272,319,157,52,81,53,24 
 
Monika Czepczorová – Blažky a okolí 
čp. 43,163,45,190,274,154,232,35,38,11,294,254,159,41,304,256,303,239, 
188,46,360,361,362,364,372,375,377 
 
Ing. Bohdan Czepczor – Markov, Bařiny, Půlgruň 
čp.142,348,298,281,228,287,171,140,229,283,196,275,149,143,150,138, 
226,134,231 
 
ing. Robert Kulig – Pod Kempou, Za Kempou, Pod Solskim 
čp. 248,125,219,180,175,145,221,126,220,65,203,213,153,198,121,173, 
122,123,178,174,120,368,210,378 
 
Daniel Hořava – Karchy, Chrasciny, Pod Lipou, Přigon 
Čp. 245,100,105,266,316,104,317,101,340,346,284,181,185,288,108,252, 
318,162,381 
 
Roman Czepczor – Bialoně, Robov, Suš, Zachrašč 
čp. 94,326,95,96,351,353,92,193,109,102,325,324,103,359,169,110,111, 



 7 

273,333,155,112,273,177,119,211,343,139,114,115,355,263,293,118,212, 
230,164,158,359 
 
Lucie Jalovičorová – Macury, U školy 
čp. 286,83,82,216,249,250,299,205,312,354,204,330,310,307,291,295, 
308,98,93,244,312,365,255,376,374 
 
Petr Chrascina – Korole, Valečky, Chybidziury 
čp. 297,62,146,160,63,315,223,75,76,77,80,215,253,313,336,85,88,179, 
89,87,243,305,345,194,227,191,371 
 
Roman Lysek – Fojtství, Woclawky 
čp. 339,59,60,301,57,296,280,58,224,73,64,195,268,292,262,240,187,241, 
69,172,165,72,311,265,259,290,347,86,302,358,67,71,332,358,370 

 
� � � �  � � � 

 
KYTIČKA JUBILANTŮM 

 
Blahopřejeme všem občanům,  

kteří oslavili a oslaví svá životní jubilea 
 
březen 
Cieslar Eduard   50  Fojtství 
Motyka Jan   91  U školy 
Szkandera Vilém  70  Pod křížem 
Turoňová Marie  55  Pobaše  
Krenželok Pavel  55  Pod Kempou 
Kajzarová Žofie  60  Pobaše 
Roženková Marie  55  Woclavky 
Pawlus Emil   60  Blažky a okolí 
 
duben 
Burová Stanislava  50  Fojtství 
Čmielová Marie  85  Valečky 
Karch Leoš   50  Pod solskim 
Zogatová Marie   95  Cmiele 
Szolona Barbara  80  Bařiny 
Krenželok Vladislav  65  Pod Kempou 



 8 

Herman Tadeáš   65   Kučery 
Kadlubcová Anna  75  Kučery 
Lysková Anna   55  Valečky 
Cieslarová Terezie  75  Suš 
Cichoň Alois   50  Pulgruň 
Cmielová Vanda  60  Korole 
Šmiga Stanislav  55  Lysky 
 
květen 
Lysková Anna   85  Pod lípou  
Jochymek Stanislav  65  Pod lípou 
Klimek Petr   55  Kučery 
Bojková Olga   80  Chrasciny 
Sikora Karel   60  Woclavky 
Stonawski Pavel  85  Fiktusy 
Bujoková Anna   80  Pobaše 
 

K jubileu Vám přejeme mnoho štěstí, zdraví, správnou pohodu, 
dostatečnou dávku radosti ze života a šťastný domov. 

� � � �  � � �� � � �  � � � 

Z kroniky obce… 

 Povětrnostní situace v roce 1956 

„Počátkem ledna byla mírná zima. Koncem ledna se zostřila a 31. ledna 
dostoupil mráz – 35 °C. Vlakové a autobusové spojení bylo narušeno. 
Důsledek – velká zpoždění. Hned na to napadl sníh v průměru 85 cm. Tato 
situace trvala do 16. února. Dne 12. února dosáhly mrazy – 36 °C. 
Vyučování na školách muselo být zastaveno, poněvadž nebylo možné 
vytopit třídy nad + 5 °C.  

Poslední týden v únoru byla velká vánice. Napadlo až 2 m sněhu. 
Autobusové spojení od Sikorů ke škole bylo na 10 dní zastaveno. 

Jaro přišlo velice pozdě. Teprve v druhé polovině května se začaly 
zelenat stromy. Zdálo se, že bude špatná úroda, ale nad očekávání byla 
dobrá. Dostatek obilí a brambor. 

6. 10. – 7. 10.  přišla silná vánice s námrazou, která zničila 1/3 stromů a 
ovoce, které ještě nebylo sklizeno.“    

       Pavla Waclawková 
                kronikářka 

� � � �  � � � 



 9 

Pozdrowienia ze szkoły 
 
   Przed Świętami Godowymi nauka w szkole była urozmaicona jeszcze 
dodatkowymi zajęciami i pracami praktyczno–plastycznymi. Przede 
wszystkim w świetlicy szkolnej,  z pani Lenką Stonawską, nieustannie 
kleiliśmy, wycinali, szyli, zbijali, rysowali, piekli i modelowali z różnych 
materiałów Mikołaje, anioły, bałwany i szopki na przeróżne konkursy 
plastyczne organizowane przez Muzeum w Jabłonkowie, DDM Jabłonków 
oraz Muzeum Miasta Trzyńca. Wielu z nas otrzymało wartościowe nagrody 
w tych konkursach. 
   Ostatni tydzień przed świętami spędziliśmy już na sportowo. 
   W piątek 17 grudnia odegraliśmy z kolegami z sąsiedniej czeskiej szkoły 
Świąteczny Turniej w piłce nożnej. Trener sportowy naszej szkoły, p. St. 
Motyka, zorganizował dla nas dwa treningi w Hali sportowej im. Józefa 
Ćmiela, więc byliśmy dobrze zegrani i przygotowani do meczu. Impreza ta 
bardzo nam się wszystkim podobała, ponieważ mieliśmy wielką motywację 
w postaci dużego pucharu i medali. W końcu odnieśliśmy zwycięstwo nad 
kolegami z sąsiedniej szkoły, co jednak nie było aż tak istotne. Macierz 
Szkolna bowiem ufundowała puchar dla każdej szkoły i medal dla każdego 
piłkarza, które uroczyście wręczyła nasza pani dyrektor Ivana Wrona.  
   Chcemy również podziękować przedstawicielom TJ Beskyd Bukovec - p. 
J. Motyce (m.in. za sędziowanie meczu), p. P. Bierošowi i p. V. 
Jalovičorowi za udział w turnieju i zasponsorowanie piłek dla obu szkół. W 
ramach sponsoringu TJ Beskyd Bukovec mogliśmy również wystartować w 
prawdziwych dresach futbolowych oraz skorzystać, wraz z mocno 
dopingującymi fanami, z dostatecznej ilości wody mineralnej. Jeszce raz 
bardzo dziękujemy !  
   Styczeń również niesie się w duchu sportowym. Przed nami Zjazd 
Gwiaździsty, Beskydská lyže i dlatego codziennie biegamy na nartach, by 
jak najlepiej reprezentować szkołę i naszą gminę Bukowiec w tych 
zawodach. Wynikami na pewno pochwalimy się w następnym numerze. 
 Robert, Maryś, Patrik, Michal, Marian  

(uczniowie 5. klasy PSP Bukowiec) 
� � � �  � � � 

 
Novinky u hasičů 

 
   Dne 14.12. 2010 v Ostravě v sídle HZSMSK jsme slavnostně 
přebrali věcný dar od hejtmana Moravskoslezského kraje Jaroslava 



 10 

Palase, který byl hrazen z rozpočtu kraje. Jednalo se o moderní vozidlovou 
radiostanici, která nám  umožní snadnější a rychlejší komunikaci 
s Krajským operačním střediskem a složkami Integrovaného záchranného 
systému.  
   Od 7.12. 2010 je v provozu nové operační centrum  IBC (integrované 
bezpečnostní centrum) sídlící v budově HZSMSK v Ostravě.   
   Dne 22.12. 2010 bylo provedeno velitelem zásahové jednotky 
Radovanem Ruckým školení na ovládání, manipulaci a komunikaci pomoci 
radiostanice.  Členové jednotky se blíže seznámili s novinkami a 
aktualitami integrovaného záchranného systému. Další novinkou je, že nyní 
pod náš hasební obvod spadá i obec Hrčava. Děkujeme 
Moravskoslezskému kraji za věnovaný dar, který nám pomůže lépe a 
rychleji komunikovat s operačním střediskem.  

Ivona Ondovčáková 
� � � �  � � � 

 
Co nového v Kempalandu 

 
   Letošní zimní sezónu jsme začali trochu neobvykle a to tak, že samými 
poruchami. I přes tyto kalamity se nám podařilo svah zasněžit ke 
spokojenosti naší i našich návštěvníků. Letos máme opravdu velké noviny, 
jednou z nich je: 
NOVÁ 200 m SJEZDOVKA 
- přepravní kapacita tohoto vleku je 600 osob/ hodinu   
- vlek poma 
 - zvýšila se přepravní kapacita 
 - vlek je přenosný 
 - vlek je určen pro všechny věkové kategorie 
 - lístky na velký vlek jsou platné i na 200 m sjezdovku  
SNOWPARK 
 - je postaven v těsné blízkosti nového 200 m vleku 
 - je realizován firmou Parkowa Dolina 
 - vyřádit se můžete na různých překážkách 
Skvělé video ze skokanského umění našich kolegů z PL můžete shlédnout 
na našich stránkách www.kempaland.cz. 
     Již druhým rokem vyhlašujeme super soutěž o celosezónní permanentky  
na zimní sezónu 2011/2012. Co musíte proto udělat? Lyžovat, lyžovat, 
lyžovat, sbírat lístky, na zadní stranu je podepsat a vhodit do krabičky 



 11 

v pokladně Kempalandu. Soutěž bude probíhat až do konce sezóny. Poté 
bude losování a tři z Vás získají tyto úžasné permanentky.  
   Všem v osudí držíme pěsti a přejeme příjemné a pohodové lyžování bez 
úrazů.                                                                            Kolektiv Kempalandu 

 
� � � �  � � � 

 
Do Bukovce zavítal biskup Mons. František Václav Lobkowicz 

 
   Na "kulatiny", tedy šedesáté narozeniny otce Mgr. Adama Ruckého dojel 
v sobotu dne 8. ledna 2011 biskup Mons. František Václav Lobkowicz.  
V kostele Nanebevzetí Panny Marie v 
Bukovci se uskutečnila slavnostní mše 
svatá, které se účastnili kněží, zástupci 
obce a místních spolků, přátele a známí 
našeho rodáka. Po mši svaté otec Adam 
pohostil před kostelem zúčastněné 
výbornými koláči a pro zvané hosty se 
pak konala oslava v budově PZKO, kde se 
vytvořila velice přátelská atmosféra 
neformálních rozhovorů, děkování, 
osobních gratulací a také radostná setkání 
známých a přátel. 

 
� � � �  � � � 

 
Loňský rok ve fotkách… 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
     „Řezníci v akci“ 

 

Kempa Cross Cup: „Jen se trefit do branky“   



 12 

          ← „Ještě o kousek …“ 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   „I čarodějnice mohou být půvabné“ ↑ 
 
 
 
 
 

                Flora Olomouc 2010 
 

 
 
 

           „i malé obci se nevyhnula velká kultura“↑ 
 
 
 
 
 
 
 
     „Sousedské zábavě odolal málokterý soused“↑ 
 

                  

 

↑    „Nabrousit a kosit!“ 



 13 

    „Letos měly spolky konečně střechu nad hlavou…“- v pozadí nové zastřešení 
 
  
  

 
 
 
 

 
↑ Do Bukovce přijel soubor „Bystrzyca“na plackový festival. 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

        „Polem, nepolem, jedu traktorem, …“↑ 
 

  Vítání nových občánků poprvé v nové zasedací  

  místnosti ↓ 
 
 
 
 
 
 

↑ Klub důchodců zorganizoval   

výstavu „Poklady našich babiček“ 

v Hasičské zbrojnici. 
 
 
 
 
 

„Děti dostaly  

bryndáčky s nápisem  

„občánek Bukovce“→  
 



 14 

Mikuláši i andělé dojeli na saních až k pódiu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Adventní koncert v podání našich scholistek  a Sdružení Martinů 
 

� � � �  � � � 
 

Informujeme… 

   Rovněž v letošním roce je v rámci aktivního přístupu daňové správy k 
veřejnosti možná alternativa výběru daňových přiznání k dani z příjmů 
fyzických osob přímo na obcích. 

   Výběr přiznání bude probíhat v pátek 4. března 2011 od 9:00 hod. do 
16:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci. 
 

� � � �  � � � 
   Rada obce na své 3. schůzi konané dne 27. 12. 2010 projednala a 
schválila člena strategické komise obce Bukovec, kterým je Martin Sikora. 



 15 

   Omlouváme se p. Romanu Lyskovi, kterého jsme v minulém vydání 
Občasníku neuvedli jako člena strategické komise. 
 

� � � �  � � � 
 

   Sčítání lidu, domů a bytů se v České republice uskuteční na jaře 2011. 
Rozhodným okamžikem, ke kterému sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 
26. března 2011. Poprvé v historii se budou sčítat všechny země EU 
z nařízení Evropské komise v jeden společný rok. 

   více na: www.bukovec.cz 
� � � �  � � � 

Nábor nových fotbalistů 

   TJ Beskyd Bukovec pořádá nábor chlapců a dívek do mládežnických 
družstev přípravky a žáků.  

Zvány jsou ročníky narození 2005 a starší. 
 

   Nezávazně si tréninky můžete vyzkoušet a přijít se podívat do tělocvičny 
u školy každé pondělí od 17.00 hod. a pátek od 16.30 hod. Noví zájemci si 
s sebou vezměte sportovní oblečení a obutí.  
 
   Případné telefonické dotazy na mobil +420 602 213 764. 
Těšíme se na Vás za oddíl žáků - trenéři Beskyd Bukovec. 

� � � �  � � � 
 

Poznamenejte si do kalendáře … 
  
10. března Den otevřených dveří v mateřské škole 
29. března Pasování prvňáčků v knihovně 
31. března Zápis dětí do mateřské školy 
30. dubna Stavění máje a sraz čarodějnic na Kempě 
 7.  května Slavnostní vysvěcení praporu  
  k 90. výročí založení SDH Bukovec 
15. května  Vystoupení Andera z Košic v PZKO 
květen  Zápis dětí do mateřské školy s polským jaz. vyučovacím 
18. června Voda ze střechy Evropy - Kempaland 
23.–26. června Závody MTB na horských kolech - Kempaland 

� � � �  � � � 



 16 

„Ve zdravém těle, zdravý duch“ 
 

Cena pronájmu tělocvičny:  200 Kč / 1 hodinu 
- míče      10 Kč  / 1 hodinu 
- síťky na volejbal   10 Kč  / 1 hodinu 
- míčků na florbal   10 Kč  / 1 hodinu 
- hokejek na florbal   10 Kč  / 1 hodinu 
- ozvučení    30 Kč  / 1 hodinu 

 
Vratná kauce na půjčení hokejek 400 Kč. 

   Tento ceník byl schválen na 4. schůzi rady obce Bukovec dne 18.1.2011. 
 

Rezervace pronájmu tělocvičny na tel.:  
+420 608 538 123 – paní Marie Cmielová. 

 
   Doma je teploučko, u televize se dá zima také přečkat. Ale v tělocvičně 
s přáteli i rodinou si můžete dát do těla a trochu si zasportovat. 

� � � �  � � � 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Chcete přihlásit své dítě k docházce do MŠ? 

Zúčastněte se „DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“ ve čtvtek 10. 3. 2011 
v době od 15.30  do 17.00 hodin. Podíváte se, jak to u nás ve školce 

vypadá, obdržíte tiskopisy potřebné k zápisu 
a Vaše děti si mohou zahrát s pěknými hračkami. 

Samotný zápis se uskuteční  ve čtvrtek 31. 3. od 8.00 do 15.00 hodin. 
                                   Na spolupráci se těší kolektiv mateřské školy 

� � � �  � � � 
 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2011 
„Tři králové Ježíškovi nesli vzácné poklady, aby dali všemu světu, jak se 
chovat příklady…“ 
Ze srdce děkujeme všem obětavým koledníků a lidem, kteří neváhali a 
otevřeli svá srdce na pomoc bližnímu. 
Celkový výnos sbírky je 673.363 Kč, o 52.300 Kč více, než v loňském 
roce. V obci Bukovec bylo vybráno 48.076 Kč. 
   Výtěžek byl odeslán na sbírkové konto Charity Česká republika. 
   

� � � �  � � � 



 17 

Policie informuje…automobil není trezor. 

   Vzhledem ke skutečnosti, že v  Jablunkově a okolních obcích došlo 
v poslední době k opakovaným vloupáním do motorových vozidel, a v 
některých případech i k jejich odcizení, připomínají policisté ČR několik 
zásad k předcházení těmto negativním jevům. Odstranění cíle – motivace 
pachatele - nenechávat ve vozidle klíče a doklady 
- nevystavovat cenné věci: fotoaparáty, telefony, kabelky, aktovky, apod. 
- nenechávat v zavazadlovém prostoru el. pracovní nářadí: vrtačky, apod. 
- u autorádií používat ochranné prvky 
- rovněž ve vozidlech nenechávat bundy, kabáty (pachatel se domnívá, že 
se v nich nacházejí cennosti), různé sportovní vybavení pro zimní i letní 
sporty.  
   Odstranění příležitosti - parkovat v garáži nebo na dobře osvětleném, 
přehledném a veřejně přístupném místě 
- při odchodu od vozidla zkontrolovat uzamčení (zejména při použití 
dálkového zamykání) a uzavření dveří, oken a zavazadlových prostor 
- aktivovat všechny dostupné bezpečnostní prvky vozidla 
   Vlastní prevence - opatrnost, ostražitost a všímavost – zejména při 
úschově věcí do zavazadlového prostoru , kdy možný pachatel se na místě 
parkování již může nacházet a pozoruje – tipuje si možný objekt svého 
zájmu (úschovu věcí do zavazadlového prostoru čiňte již dříve a ne až na 
místě zaparkování vozidla) 
- reakce na podezřelé chování cizích osob – kontaktujte  

Policii ČR – linka 158 
Městskou policii – linka 156 

- používejte výstražné samolepky (alarm ve vozidle apod.) 
   Dodržování výše uvedených zásad a svou všímavostí můžeme společně 
zvýšit bezpečnost našich obcí . 

pprap. Bc. Kendzior Lukáš a prap. Gaura-preventisté OOP ČR Jablunkov 
 

� � � �  � � � 
 

Dokumentace voleb v českých zemích ve dvacátém století 
 

   Národní muzeum se obrací k široké veřejnosti se žádostí o pomoc při 
sběru dokumentů, fotografií a předmětů vztahujících se k tématu 
parlamentních VOLEB v českých zemích ve dvacátém století. Zaslané 
artefakty obohatí naše poznatky o tomto fenoménu a budou rovněž využité 



 18 

na výstavě Národního muzea s názvem „VOLBY“, jež se bude konat 
v Národním památníku na Vítkově ve druhé polovině roku 2011. Posléze 
budou uloženy v depozitářích NM a budou přístupné pro badatele i pro 
využití na dalších výstavách. Žádáme ty, kteří mají ve svém vlastnictví 
některý z níže uvedených artefaktů a byli by rádi, aby zůstaly zachovány i 
pro další generace, aby takové předměty věnovali Národnímu muzeu pro 
výstavní a dokumentační účely. 

I) Hmotné artefakty 

1. „Volební“ předměty – např. volební urny, slavnostní výzdobu 
volebních síní, odznaky, a další předměty spojené s konáním voleb, 
i s předvolební kampaní. 

2. Případné písemné dokumenty spojené s konáním voleb – volební 
letáky, velkoformátové volební plakáty, volební brožury, volební 
lístky, „lidovou tvořivost“, karikatury, „ilegální“ tisky, texty básní 
a písní apod. 

3. Další výtvory lidské tvořivosti spojené s fenoménem voleb 

II ) Fotografická dokumentace 

1. Dobové fotografie všech aktivit spojených s konáním voleb – 
fotografie volebních dnů, předvolebních kampaní, volebních 
místností, voličů, atd. 

2. Nápisy na veřejných místech – veršované či jinak standardizované. 

III) Nepublikované vzpomínky, paměti, autobiografické poznámky, 
nahrané či nafilmované (audio/video) záznamy a vzpomínky  
   Máme zájem o všechny fenomény výše uvedeného typu, vytvořené v 
období let 1918–1992. Sbírka nemá časově omezenou platnost, předměty a 
věci je možné darovat kdykoliv. 
Kontakt: 
Mgr. Tomáš Bursík;    PhDr. Ivan Malý 
email: tomas_bursik@nm.cz;   ivan_maly@nm.cz  
tel.: (+ 420) 222 781 676  tel.: (+420) 222 781 676 
mobil: (+420) 725 371 054 

Národní muzeum 
Oddělení novodobých českých dějin;Václavské náměstí 68 ;115 79 Praha 1  

� � � �  � � �  



 19 

DOPORUČUJEME: 
 

   Důležité upozornění, vydané Červeným křížem a záchrannými 
organizacemi: 
   Záchranáři a řidiči ambulance si všimli, že u dopravních nehod má 
většina zraněných u sebe mobilní telefon. U zraněných osob, se kterými 
nelze komunikovat, zásahové síly neví, koho by měli z dlouhého seznamu 
adres kontaktovat. Řidiči a lékaři záchranné služby tedy navrhli, aby každý 
zadal do svého adresáře v mobilu osobu, kterou je třeba kontaktovat 
v nouzovém případě, pod tu samou zkratku. 
   Mezinárodně uznávaná zkratka je: ICE = In Case of Emergency (pro 
případ záchrany). Pod touto zkratkou zaznamenejte telefonní číslo osoby, 
která bude v případě nouze kontaktována policií, hasiči či první pomocí. 
Pokud chcete kontaktovat více osob, potřebujete ICE1, ICE2, ICE3 atd. 

 
� � � �  � � � 

 
INZERCE 

 

KVĚTINOVÉ STUDIO  
 

Jablunkov, Mariánské náměstí 19, 
(u cukrárny Kolesovi) 

 

Nabízíme:  Květinové vazby, salámové kytice, 
hrnkové květiny, 

zdobení vína, ozdobné svíčky, keramika aj. 
 

Kontakt: 
  

+420 736 499 302 – Lysková Pavlína 
+420 732 839 119 - Zogatová Halina 

  
Těšíme se na Vaší návštěvu… 

 
� � � �  � � � 

 



 20 

Hotel Petr Bezruč *** v Malenovicích 
        
 PŘIJEĎTE SI ODPOČINOUT DO BESKYD. 
Bazén se slanou vodou, bowling, sauna, solná jeskyně, masáže 
čokoládové, medové, indické a jiné ...  
Kontakt:  
Hotel Petr Bezruč *** 
Malenovice 327  
739 Frýdlant nad Ostravicí 
 
www.hotelpetrbezruc.cz 
Telefon: 558 675 341 
Mobil: 737 211 111 
E-mail: recepce@hotelpetrbezruc.cz 

 
   � � � �  � � � 

 
Nabídka dřevěných květináčů 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 240,- Kč    320,-Kč       620,- Kč 
 

David Jalowiczor  
Bukovec 

Tel.: +420 737 572 455 
 

Občasník obce Bukovec vydává Obecní úřad Bukovec, registr.č. MK 
ČR E 12355. Odpovědná: Pavlína Sližová, Bukovec 21. 2. 2011, 
číslo 56, únor. Neprošlo jazykovou úpravou. ZDARMA 


